
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo”, di seguito “legge”;  

VISTO l’articolo 15 e 19 della “legge” che prevede un credito di imposta per le imprese di produzione 

cinematografica e audiovisiva e per le produzioni esecutive di opere straniere;   

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO l’articolo 1, commi 583 e 584 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, che prevede che eventuali 

scostamenti di spesa, relativi ai crediti d’imposta di cui agli articoli 15 e 19 della “legge”, saranno 

compensati dal Ministero dell’Economia e delle Finanze con variazioni del Fondo per lo sviluppo degli 

investimenti nel cinema e nell’audiovisivo da applicare su future annualità; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”  

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 11 

ottobre 2022, recante “Modifiche al decreto interministeriale 4 febbraio 2021, recante ‘Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva 

di cui all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220’”. 



  

Ministero della cultura  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 1 del 4 gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il 

Ministro dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”;   

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 359 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva 

di cui all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 360 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

VISTI i Capi III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021” e il Capo V del “D.M. altri tax credit 2021” 

che stabiliscono le modalità di accesso ai crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del 

credito e le relative modalità di utilizzo;  

VISTE le notizie del 10 novembre 2022, del 10 gennaio 2023, del 15 novembre 2023, del 4 dicembre 

2023 e del 22 dicembre 2023, con i relativi decreti direttoriali, pubblicate sul sito della Direzione 

generale cinema e audiovisivo, con le quali si comunica la possibilità di presentare le richieste di credito 

d’imposta e si specificano aggiuntivi criteri e modalità relativi all’istruttoria delle stesse; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTE le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTE le richieste tax credit preventive pervenute con cui le imprese italiane hanno richiesto il 

riconoscimento del credito d’imposta ai sensi dei Capi III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021” e 

il Capo V del “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTE le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

 

 

 

 

 

 

 



  

Ministero della cultura  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva e alle produzioni esecutive di opere 

straniere, inserite nella tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente decreto, sono 

riconosciuti i crediti d’imposta, ai sensi dei “D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax 

credit 2021” citati in premessa, anche come rettificati a seguito delle ulteriori attività di istruttoria e 

controllo. 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.cultura.gov.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento del credito d’imposta. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione 2021” e dell’art. 6 del “D.M. altri tax credit 2021”, indicando l’anno di 

riferimento presente nella tabella allegata all’interno del modello F24 che deve essere presentato 

esclusivamente tramite i servizi telematici offerti dall’Agenzia delle Entrate. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 5, dell’art. 31 

del “D.M. altri tax credit 2021”, la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento richiedere 

ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli elementi 

comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 6, dell’art. 31 

del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi poteri 

istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli obblighi 

contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia documentali sia 

tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 7, dell’art. 31 

del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare tempestivamente alla 

DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente all'accoglimento dell'istanza di 

agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della DG Cinema e Audiovisivo del 

credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici previsti dal decreto citato. 

http://www.cinema.cultura.gov.it/


  

Ministero della cultura  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 

8, dell’art. 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, in caso di dichiarazioni mendaci o di omesse 

dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento dei crediti 

d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, maggiorata di 

interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 2016, 

l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

      

 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           Dott. Nicola Borrelli 

   

 



Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2023

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2024

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2025

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2026

 L'Ultima Isola DOM-2023-205996-TCPF2-00001 22368707 LOMMA FACTORY S.R.L. 02802290417 € 13.944,48 € 5.577,79 / / /
Oscuro risveglio DOM-2023-208541-TCPF2-00001 22368701 AN.TRA.CINE  08372591217  € 26.287,60 € 10.515,04 / / /

 THE GREATEST (già "DUSE") DOM-2023-211597-TCPF2-00001 22368727 QUOIAT FILMS SRL  13300021006  € 68.359,32 € 27.343,73 / / /
 THE GREATEST (già "DUSE") INTEGRA-DOM-2023-211735-TCPF2-00002 22368728 PROPAGANDA ITALIA SRL  07382211006  € 107.861,76 € 43.144,70 / / /

Caravan DOM-2023-206277-TCPF2-00001 22368742 TEMPESTA  06162740960  € 438.041,90 € 175.216,76 / / /
ADDIO AL NUBILATO 2 - L'ISOLA CHE NON C'È DOM-2023-206339-TCPF2-00001 22368740 MINERVA PICTURES GROUP SRL  06131921006  € 1.001.033,36 € 400.413,34 / / /
 BANG BANK - L’occasione fa l’uomo morto DOM-2023-206126-TCPF2-00001 22368704 MINERVA PICTURES GROUP SRL  06131921006  € 200.000,00 € 80.000,00 / / /

 FINO AL CIELO - Virtus Roma una storia indimenticabile DOM-2023-206862-TCPF2-00001 22368700 NOON MEDIA  15097851008  € 354.400,00 € 141.760,00 / / /
 ANTROPOPHAGUS - LE ORIGINI DOM-2023-207006-TCPF2-00001 22368712 FLAT PARIOLI  13569881009  € 689.110,40 € 275.644,16 / / /
 Le città visibili di Italo Calvino DOM-2023-206959-TCPF2-00001 22368723 ANELE SRL  12515651003  € 255.758,80 € 102.303,52 / / /

 MEMORIE DA MEXICO CITY (WILLIAM S. BURROUGHS’ QUEER) DOM-2023-205985-TCPF2-00001 22368719 THE APARTMENT S.R.L.  15503741009  € 17.840.186,39 € 3.600.000,00 € 1.178.691,52 € 1.178.691,52 € 1.178.691,52

 IMPRONTE DOM-2023-206180-TCPF2-00001 22368734 STUDIO COLOSSEO  09825621007  € 73.697,47 € 29.478,99 / / /
 COCCINELLE SUL SOFFITTO DOM-2023-206068-TCPF2-00001 22368738 FARGO ENTERTAINMENT  10566191002  € 256.760,00 € 102.704,00 / / /

 TROPPO AZZURRO (già "SE NON FOSSI ME, NON SAREI IO") DOM-2023-210218-TCPF2-00001 22368732 ELSINORE FILM SRL  11780761000  € 509.600,35 € 203.840,14 / / /
 UN ALTRO FERRAGOSTO DOM-2023-205977-TCPF2-00001 22368729 LOTUS PRODUCTION  06343071004  € 4.367.190,92 1746876,368 / / /

 PUO' SOLO ANDARE MEGLIO DOM-2023-208753-TCPF2-00001 22368717 BRANDOS FILM SRL  05123650755  € 7.200,00 € 2.880,00 / / /
 LA VOCE DELLE SIRENE DOM-2023-209585-TCPF2-00001 22368735 50N  09047481008  € 23.965,60 € 9.586,24 / / /

 NAPOLI 1990, NAPOLI 2023 DOM-2023-207118-TCPF2-00001 22368708 INDIANA PRODUCTION S.P.A.  05011130969  € 141.741,93 € 56.696,77 / / /
 UNA BALLENA DOM-2023-207904-TCPF2-00001 22368714 ORISA PRODUZIONI S.R.L.  05485071004  € 194.818,80 € 77.927,52 / / /

 Gloria! DOM-2023-206275-TCPF2-00001 22368725 TEMPESTA  06162740960  € 1.192.872,70 € 477.149,08 / / /
 Genoa Comunque e Ovunque DOM-2023-206510-TCPF2-00001 22368699 DUDE ORIGINALS S.R.L.  10913660964  € 95.685,00 € 38.274,00 / / /

 O SOLE MIO DOM-2023-209310-TCPF2-00001 22368722 BIBI FILM TV  04973011002  € 447.174,22 € 178.869,69 / / /
 NEVE DOM-2023-207108-TCPF2-00001 22368702 LINFA CROWD 2.0 SRL  01920310438  € 109.903,56 € 43.961,42 / / /

 UMBERTO ECO - LA BIBLIOTECA DEL MONDO INTEGRA-DOM-2023-214534-TCPF2-00002 22368724 FARGO FILM S.R.L. - SIGLABILE - FARGO S.R.L. 01909790014 € 79.087,83 € 31.635,13 / / /
 THE END DOM-2023-206676-TCPF2-00001 22368731 DORJE FILM  08125321003  € 826.014,25 € 330.405,70 / / /
 Rouja DOM-2023-206897-TCPF2-00001 22368721 SAMARCANDA FILM  12442101007  € 168.655,20 € 67.462,08 / / /

 DICIANNOVE DOM-2023-206080-TCPF2-00001 22368720 FRENESY FILM COMPANY  11759951004  € 868.000,00 € 347.200,00 / / /
 BEST FRIENDS FOREVER DOM-2023-206492-TCPF2-00001 22368718 WORLD VIDEO PRODUCTION  05809791006  € 680.000,00 € 272.000,00 / / /
 CUTRO CALABRIA ITALIA DOM-2023-206814-TCPF2-00001 22368709 ALFA MULTIMEDIA  14767261002  € 129.344,00 € 51.737,60 / / /

 LA COSA MIGLIORE INTEGRA-DOM-2023-205986-TCPF2-00002 22368733 APAPAJA SRL  01336480528  € 398.610,50 € 159.444,20 / / /
 COVER STORY 20 anni di Vanity Fair DOM-2023-208550-TCPF2-00001 22368711 EMMA FILM SRL  11703201001  € 362.000,00 € 144.800,00 / / /

 HADDAR - IL FRUTTO DI DIO DOM-2023-207136-TCPF2-00001 22368698 PEPITO PRODUZIONI SRL  10731731005  € 212.237,60 € 84.895,04 / / /
 Spiaggia di Vetro INTEGRA-DOM-2023-206521-TCPF2-00002 22368737 INDYCA  09606420017  € 394.760,50 € 157.904,20 / / /

 Vermiglio o La sposa di montagna DOM-2023-206053-TCPF2-00001 22368736 CINEDORA  02730341209  € 1.149.187,97 € 459.675,19 / / /
 BAMBOLA DOM-2023-208669-TCPF2-00001 22368730 OZ FILM  05838960721  € 64.136,96 € 25.654,78 / / /
 UNA MADRE DOM-2023-206172-TCPF2-00001 22368741 WORLD VIDEO PRODUCTION  05809791006  € 936.000,00 € 374.400,00 / / /

 ETERNO VISIONARIO DOM-2023-209415-TCPF2-00001 22368716 GOLDENART PRODUCTION  08089121001  € 4.025.750,80 € 1.610.300,32 / / /
 LEOPARDI & CO. DOM-2023-206121-TCPF2-00001 22368713 CAMALEO  09160011004  € 1.440.008,23 € 576.003,29 / / /

 COMPAGNI D'ARTE DOM-2023-206427-TCPF2-00001 22368710 CINE 1 ITALIA  10625661003  € 591.833,66 € 236.733,46 / / /
 NEVE DOM-2023-207786-TCPF2-00001 22368703 E.G. AUDIOVISIVI S.R.L.  09013930012  12.000,00 € 4.800,00 / / /

 IL RITORNO DOM-2023-205991-TCPF2-00001 22368715 PICOMEDIA  10733111008  € 3.316.363,90 € 1.326.545,56 / / /
 MARTEDÌ E VENERDÌ DOM-2023-208029-TCPF2-00001 22368706 LA CASA ROSSA  15250441001  € 789.488,92 € 315.795,57 / / /

 A SUDDEN CASE OF CHRISTMAS DOM-2023-207013-TCPF2-00001 22368726 NOTORIOUS PICTURES SPA  11995341002  € 3.912.347,66 € 1.564.939,06 / / /

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2023

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2024

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2025

Credito d'imposta spettante 
comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis 
DI 04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno 

di riferimento 2026
 DONNE DI CAMPANIA INTEGRA-DOM-2023-208223-TCAVTV2-00003 22368648 ANELE SRL  12515651003  125.609,64 € 50.243,86 €

 JEEVAN KEE NADEE. Il fiume della vita. INTEGRA-DOM-2023-205971-TCAVTW2-00002 22368623 BLUE CINEMA TV  01562450682  23.630,00 € 9.452,00 €
 IL PARADISO DELLE SIGNORE DAILY 6 DOM-2023-205992-TCAVTV2-00001 22368639 AURORA TV  12502071009  5.564.203,73 € 2.225.681,49 €

 PEOPLE FROM CECCHETTO DOM-2023-205990-TCAVTV2-00001 22368641 LOTUS PRODUCTION  06343071004  82.444,93 € 32.977,97 €
 GLI ADDESTRATORI DOM-2023-206504-TCAVTW2-00001 22368617 LUCKY RED  07824900588  1.064.347,83 € 425.739,13 €

 LETIZIA BATTAGLIA L'INDOMABILE DOM-2023-206008-TCAVTV2-00001 22368643 ZENIT ARTI AUDIOVISIVE SOC. COOP.  06278280018  61.417,60 € 24.567,04 €
 ABRAMOVICH, LA SAGA DI UN EQUILIBRISTA DOM-2023-210314-TCAVTV2-00001 22368626 ITERFILM SRL  01349710564  32.806,26 € 13.122,50 €

IL RIFUGIO DELLE ANIME - STORIA DI NATUZZA EVOLO INTEGRA-DOM-2023-206057-TCAVTV2-00002 22368640 STUDIO COLOSSEO  09825621007  51.308,72 € 20.523,49 €
 IL SEGNO DELLE DONNE 4 DOM-2023-206243-TCAVTV2-00001 22368629 ANELE SRL  12515651003  173.475,69 € 69.390,28 €

 Never Too Late DOM-2023-206677-TCAVTV2-00001 22368635 PROPAGANDA ITALIA SRL  07382211006  974.472,41 € 389.788,96 €
 I FRATELLI CORSARO DOM-2023-206361-TCAVTV2-00001 22368642 CAMFILM S.R.L.  16161501008  2.486.677,65 € 994.671,06 €

 IL SANTONE 2 DOM-2023-206624-TCAVTV2-00001 22368646 STAND BY ME  10776011008  1.032.727,90 € 413.091,16 €
 LA ROSA DELL'ISTRIA DOM-2023-206074-TCAVTV2-00001 22368628 PUBLISPEI S.R.L.  01428070583  826.303,76 € 330.521,50 €

 LE INDAGINI DI LOLITA LOBOSCO - TERZA STAGIONE DOM-2023-206108-TCAVTV2-00001 22368627 BIBI FILM TV  04973011002  2.758.393,21 € 1.103.357,28 €
 RICCHI A TUTTI I COSTI DOM-2023-206527-TCAVTW2-00001 22368620 COLORADO FILM PRODUCTION C.F.P.  08245630150  1.983.216,94 € 793.286,78 €
 COME E' UMANO LUI DOM-2023-206379-TCAVTV2-00001 22368638 OCEAN PRODUCTIONS  10840351000  903.303,17 € 361.321,27 €

 MARCONI, L'UOMO CHE HA CONNESSO IL MONDO DOM-2023-206523-TCAVTV2-00001 22368625 STAND BY ME  10776011008  1.920.189,25 € 768.075,70 €
 THE PLACE OF LIFE - IN UTERO DOM-2023-206091-TCAVTW2-00001 22368618 CATTLEYA SRL  04970321008  4.281.312,30 € 1.712.524,92 €

 EFFETTO GIÒ DOM-2023-206713-TCAVTV2-00001 22368654 STAND BY ME  10776011008  1.184.058,50 € 473.623,40 €
 RCA DOM-2023-207737-TCAVTV2-00001 22368637 THINK CATTLEYA S.R.L.  10491681002  385.634,12 € 154.253,65 €

 BLOCCO 181 - STAGIONE 2 DOM-2023-206884-TCAVTV2-00001 22368631 TAPELESSFILM SERVICE SRL  10367210969  4.550.424,34 € 1.820.169,74 €
 BLOCCO 181 - STAGIONE 2 DOM-2023-206899-TCAVTV2-00001 22368632 RED JOINT S.R.L.  01918150499  1.103.479,86 € 441.391,94 €

 VINCENZO MALINCONICO, AVVOCATO D'INSUCCESSO - 
Seconda Stagione

DOM-2023-208333-TCAVTV2-00001 22368630 VIOLA FILM  13920851006  2.566.416,76 € 1.026.566,70 €

 SONO LILLO - Seconda stagione DOM-2023-206444-TCAVTW2-00001 22368645 LUCKY RED  07824900588  1.243.861,88 € 497.544,75 €
 STORIA DELLA MIA FAMIGLIA DOM-2023-206048-TCAVTV2-00001 22368634 PALOMAR S.P.A.  04639660580  3.005.260,00 € 1.202.104,00 €

 MICA E' COLPA MIA DOM-2023-206778-TCAVTW2-00001 22368622 INDIGO FILM  06807900631  33.836,80 € 13.534,72 €
 OLTRE IL CIELO DOM-2023-206819-TCAVTW2-00001 22368619 PEPITO PRODUZIONI SRL  10731731005  189.808,64 € 75.923,46 €

 MICA E' COLPA MIA DOM-2023-206414-TCAVTW2-00001 22368621 HT FILM  12822291006  1.985.639,40 € 794.255,76 €
 IL GATTOPARDO DOM-2023-206202-TCAVTW2-00001 22368616 INDIANA PRODUCTION S.P.A.  05011130969  13.826.493,72 € 3.600.000,00 € 643.532,50 € 643.532,50 € 643.532,50 €
 SEI NELL'ANIMA DOM-2023-206046-TCAVTW2-00001 22368669 INDIANA PRODUCTION S.P.A.  05011130969  2.158.725,62 € 863.490,25 €

 TUTTO AL SUO POSTO DOM-2023-206507-TCAVTV2-00001 22368647 PEPITO PRODUZIONI SRL  10731731005  774.522,18 € 309.808,87 €
 PILOTI - SCUOLA DI VOLO DOM-2023-206673-TCAVTW2-00001 22368624 YOUCASTING PANAMAFILM SRL  10491671003  146.200,00 € 58.480,00 €

 ADORAZIONE DOM-2023-206288-TCAVTV2-00001 22368636 PICOMEDIA  10733111008  3.026.868,02 € 1.210.747,21 €

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale
Credito d'imposta - Anno di riferimento 

2023
 DAVOS DOM-2023-208828-TCPI-00001 22368606 GIAFATTO ENTERTAINMENT  02982100212  538.560,00 €

 THIS TIME NEXT YEAR DOM-2023-208069-TCPI-00001 22368605 VARGO  02820690606  970.691,87 €

 Kripo Bolzano 19 -20 DOM-2023-208819-TCPI-00001 22368608 ALBOLINA FILM SRL  02757600214  430.272,00 €

 UN PROPHETE DOM-2023-209994-TCPI-00001 22368607 INDIGO FILM  06807900631  2.929.377,55 €
 FIGHTER DOM-2023-210805-TCPI-00001 22368610 POINTMEDIA ITALIA S.R.L.  12066521001  314.000,00 €
 APEX DOM-2023-208822-TCPI-00001 22368609 PINELLA PRODUCTIONS  16548441001  3.562.242,80 €

PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA

PRODUZIONE TV/WEB

PRODUZIONE ESECUTIVA OPERE STRANIERE


		2024-04-30T09:39:09+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




